
 

 

CNR-IOM 
Consiglio Nazionale delle Ricerche-Istituto officina dei Materiali 

Q2 Building – AREA Science Park 
Strada Statale 14 km 163,5 – 34149 Basovizza -Trieste - ITALY 

 
PROVVEDIMENTO 

 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA IN AUTOTUTELA AI SENSI DELL’ART. 21 quinquies DELLA LEGGE N. 241 DEL 7 
AGOSTO 1990 DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI LASER BEAM STABILIZATION KIT NELL’AMBITO DEL 
PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL’IMPRESA 
INVESTIMENTO 3.1 FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI IN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURA DI RICERCA E 
INNOVAZIONE - PROGETTO PRR.AP026.011 - CUP B53C22004310006 DISPOSTO CON PROVVEDIMENTO PROT. N. 0371481 
DEL 29.11.2023 
 

IL DIRETTORE f.f. 
 

VISTO il provvedimento prot. n. 0371481 del  29.11.2023 con il quale è stato disposto l’affidamento diretto della fornitura di 
cui trattasi all'operatore economico MRC Systems GmbH, con sede legale in Hans-Bunte-Str. 10, 69123 Heidelberg, Germania, 
Partita IVA DE173647455, per un importo complessivo pari a € 10.361,00 al netto dell'IVA e di altre imposte e contributi di 
legge; 

VISTA la prenotazione del CIG A04699D089 tramite il servizio SIMOG; 
CONSIDERATO che l’operatore economico individuato, nel tempo intercorso tra il già citato provvedimento e la 
formalizzazione della lettera ordine, ha mutato la propria politica commerciale, affidando la distribuzione dei propri prodotti 
in Italia all’operatore economico Laser Optronic S.r.l., con sede legale in Via B. Quaranta, 57, 20139 Milano – IT,  Partita IVA  
06109950151, e che pertanto non è possibile procedere all’acquisto direttamente dallo stesso; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. rubricata “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” ed in particolare l’art 21-quinquies recante “Revoca del Provvedimento”; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla revoca del già richiamato provvedimento stante le motivazioni espresse; 
CONSIDERATO che la revoca non comporta pregiudizi per l’amminstrazione; 

 
DISPONE 

 
1. DI REVOCARE in autotutela, ai sensi dell'art 21-quinquies della Legge 241/1990 e s.m.i., dell’affidamento diretto in 

argomento di cui al CIG A04699D089; 
2. DI PROCEDERE alla cancellazione della prenotazione di spesa di cui al provvedimento di affidamento; 
3. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del Codice, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, tramite la 

pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 
 
 

Il Direttore f.f. 
Dr. Giancarlo Panaccione 

 
 


		2024-03-14T18:21:07+0100
	Giancarlo Panaccione




